De empcione domorum nostrarum claustralium.- - Qui domum claustralem habet, potest eam in vita

et in morte donare, vendere, accommodare, obligare, legare uni ex canonicis nostris prebendatis, eciam

non emancipatis vel non residentibus, cui velit ; sed pensiones ex eis vendere non potest sine con-

sensu capituli. Cum vero de domo sua non disposuit, sed suis executoribus disponendam reliquit,

non licet ipsis dictam domum vendere , nisi ad hoc omnibus canonicis die certa assignata ad venden-

dum ; et tunc plus offerenti tradenda est. Sed si duo concurrerent in offerendo, senior canonicus,

domum non habens vel qui domum non habuit, prefertur juniori ; secus si domum habet vel ha-

buisset. Quod si executores pro precio oblato dare nollent, offerens estimacionem capituli implo-

rabit ; et tunc necessario pro precio, quod decanus cum majori parte ibi presencium estimaverit,

tradent, si ibidem estimaverit incontinenti, alioquin totum capitulum estimabit. Et in omnem eventum

precium solvere non compellitur ante finem anni a die vendicionis. Et in majoritate precii non

estimabitur, si alter pecuniam paratam offerret. Emptor eciam caucionem fidejussoriam incontinenti

prestabit. Et si domus aliter vendita fuerit, vendicio non tenet, et quicumque de collegio canonicus

potest illam habere pro eodem precio quo vendita fuerit. Et si executores non fuerint concanonici

nostri, de quantitate preci sine fraude fidem facient coram capitulo nostro juramento ; cano-

nicis creditur simplici verbo, qui consuetudines et statuta ecclesie servare juraverunt. Si vero

executores post mensem ab obitu defuncti domum vendicioni exponere distulerint, si aliquis canonicus

institerit, capitulum ad hoc eos compellet ; et si contumaciter contradixerint, capitulum vendet, salvo 2)

executoribus precio ; et vendicio rata manebit. Quod si nullus canonicorum tantum offerret quantum

executoribus videtur justum precium, ipsi executores possunt implorare estimacionem capituli ; et

ille qui plus optulit, si velit domum habere ad estimacionem ut prius, precium solvet ; quod si

ad estimacionem capituli nollet, ipsam executoribus dimittat quousque ipse vel alter ad convencionem

ipsorum vel capituli estimacionem emat.

Qui domum vendit, pactum faciat, qualem et quid cum ea tradere velit ; quod si non fecerit.

pactum, tradere tenetur eam et omne, quod in ea constructum est causa perpetui usus, ut sunt

sedes sive sedilia, una mensa et duo fulcra, pendula et tenella, pertice puteorum et cloacarum cooper-